CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;RO

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
ANUIDADES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO

EMOLUMENTOS COM A EXPEDICAO DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGAO DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGCOES
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas

12.431.535,32
12.431.535,32
12.431.535,32
10.782.610,82
10.782.610,82
10.782.610,82
488.711,77
488.711,77
92.670,30

58.749,30

8.818,58

3.865,73

21.236,69
1.067.542,43
373.640,48
298.756,65

395.145,30

13.007.798,13
13.007.798,13
13.007.798,13
11.898.632,13
11.898.632,13

11.898.632,13

97.568,24

60.489,37

9.349,13

2.987,99

24.741,75
1.011.597,76
514.629,63
168.806,33

328.161,80

Despesa Orcamentaria
CREDITO EMPENHADO PAGO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS

Transferéncias Financeiras Concedidas

7.528.066,28
7.528.066,28
7.528.066,28
2.832.345,98
1.640.884,50
2.970.097,75

79.850,33

4.887,72

7.918.843,56
7.918.843,56
7.918.043,63
2.932.762,64
1.632.871,64
3.239.267,44
107.102,19
6.039,72
799,93

799,93
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Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

CRF/ RJ

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;AO Exercicio Atual Exercicio Anterior

10.492.477,58 8.903.680,89

Recebimentos Extraorcamentarios 10.131.357,40 8.402.218,44 Pagamentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 554.449,04 631.870,94
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 10.131.357,40 8.402.218,44 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 9.938.028,54 8.271.809,95
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 20.318.059,60 19.111.667,98 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 24.860.408,46 23.699.160,10
Caixa e Equivalente de Caixa 20.318.059,60 19.111.667,98 Caixa e Equivalente de Caixa 24.860.408,46 23.699.160,10
Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados
42.880.952,32 40.521.684,55

Total: 42.880.952,32 40.521.684,55

Rio de Janeiro-R], 31 de margo de 2024

Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira
Contadora
CRC/RJ 124627/0-7
XXX.424.297-xx

Alexandra Gomes Mendonga
Tesoureira

Luzimar Gualter Pessanha
Presidente em exercicio

XxX.334.737-xx XxX.758.627-xx

Pagina:2/2



